PAGE

[image: image1.jpg]

КИРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО КИРОВСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 8

РЕШЕНИЕ

	13 июля 2016 года

	№ 6/9

г. Екатеринбург
	Об извещении Чермининова Владимира Ивановича кандидата в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по Кировскому одномандатному избирательному округу № 8

Заслушав и обсудив информацию председателя рабочей группы по приему и проверке документов, представляемых при выдвижении и для регистрации кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по Кировскому одномандатному избирательному округу № 8 о выявленной неполноте сведений о кандидате, содержащихся в документах, представленных кандидатом, и несоблюдении требований законодательства о выборах к оформлению документов, содержащих сведения о кандидате в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по Кировскому одномандатному избирательному округу № 8 Черменинова Владимира Ивановича, руководствуясь пунктом 1-1 статьи 52 Избирательного кодекса Свердловской области, Кировская районная территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга с полномочиями окружной избирательной комиссии по Кировскому одномандатному избирательному округу № 8 решила:
1. Известить кандидата в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по Кировскому одномандатному избирательному округу № 8 Черменинова Владимира Ивановича о выявленной Кировской районной территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга с полномочиями окружной избирательной комиссии по Кировскому одномандатному избирательному округу № 8 неполноте сведений о кандидате, содержащихся в документах, представленных кандидатом, и несоблюдении требований законодательства о выборах к оформлению документов, содержащих сведения о кандидате, согласно прилагаемому к настоящему решению заключению.

2. Предложить кандидату в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по Кировскому одномандатному избирательному округу № 8 Черменинову Владимиру Ивановичу устранить нарушения законодательства о выборах, указанные в настоящем решении, в установленный пунктом 1-1 статьи 52 Избирательного кодекса Свердловской области срок.

3. Направить настоящее решение кандидату в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по Кировскому одномандатному избирательному округу № 8 Черменинову Владимиру Ивановичу и опубликовать на официальном сайте Комиссии.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии Лашко В.В.
	Председатель
избирательной комиссии

	В.В. Лашко

	Секретарь
избирательной комиссии

	А.В. Метелева

Приложение
к решению Кировской районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с полномочиями окружной избирательной комиссии по Кировскому одномандатному избирательному округу № 8
от 13 июля 2016 года № 6/9
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о выявленной Кировской районной территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга с полномочиями окружной избирательной комиссии по Кировскому одномандатному избирательному округу № 8 неполноте сведений о кандидате, содержащихся в документах, представленных кандидатом, и несоблюдении требований законодательства о выборах к оформлению документов, содержащих сведения о кандидате

	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Существо выявленной неполноты в сведениях о кандидате и несоблюдении требований законодательства о выборах к оформлению документов

	Черменинов Владимир Иванович

	В нарушении п.1 ст. 44 Избирательного кодекса Свердловской области , п. 2 Постановления ЦИК России от 04.06.2014 № 233/1478-6 "Об определении страниц паспорта гражданина Российской Федерации, копии которых представляются в избирательные комиссии при выдвижении (самовыдвижении) кандидатов, списка кандидатов" выдвигаемым лицом не представлены копии 14, 15, 16, 17 страниц паспорта гражданина Российской Федерации, на которых предусмотрено проставление отметок о регистрации и расторжении брака (в случае наличия в паспорте таких отметок); указание сведений о детях владельца паспорта (в случае наличия в паспорте таких сведений).

	В нарушении п.2-1ст. 44 Избирательного кодекса Свердловской области выдвигаемое лицо представило

сведения:

1) о принадлежащем кандидату, его супругу и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации кандидата, а также сведения о таких обязательствах его супруга и несовершеннолетних детей;

2) о своих расходах, а также о расходах своих супруга и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидата и его супруга за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, по форме не соответствующей утвержденной указом Президента Российской Федерации от 06.06.2013 N 546  (ред. от 03.12.2013) "О проверке достоверности сведений об имуществе и обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации, о расходах по каждой сделке по приобретению объектов недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг и акций, представляемых кандидатами на выборах в органы государственной власти, выборах глав муниципальных районов и глав городских округов, а также политическими партиями в связи с внесением Президенту Российской Федерации предложений о кандидатурах на должность высшего должностного лица (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти) субъекта Российской Федерации".

Кандидатом самостоятельно изменены графы в п.1 представленных справок, а также произвольно изменена вводная часть указанных документов.

	В нарушении п.2 ст. 44 Избирательного кодекса Свердловской области, выдвигаемым лицом не соблюдены требования Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ (ред. от 05.04.2016) "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" к форме сведений о размере и об источниках доходов кандидата (каждого кандидата из списка кандидатов), а также об имуществе, принадлежащем кандидату (каждому кандидату из списка кандидатов) на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах.

Выдвигаемым лицом сведения о размере и об источниках доходов кандидата (каждого кандидата из списка кандидатов), а также об имуществе, принадлежащем кандидату (каждому кандидату из списка кандидатов) на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах заполнены с нарушением требований Федерального закона, а именно: воспроизведены слова «моим супругу и несовершеннолетним детям», в разделе «Имущество по состоянию на 01.06.2016 года» при написании адреса не указан субъект Российской Федерации.